
  

 

  

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

А Д М И Н И С Т РА Ц И И  Ч А С Т И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  

П Е Р М С К О Г О  К РА Я  
 

27.10.2015  № 408 
 

┌ 

О внедрении и реализации 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в 
общеобразовательных 
учреждениях Частинского 
муниципального района 
 

┐  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 

24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – ВФСК «ГТО»), Указом губернатора 

Пермского края от 22.05.2014 № 87 «Об определении исполнительных органов 

государственной власти Пермского края ответственных за поэтапное внедрение 

ВФСК «ГТО» в образовательных организациях, расположенных на территории 

Пермского края, и за координацию поэтапного внедрения комплекса ГТО в 

Пермском крае, приказа Министерства образования и науки Пермского края от 

20.02.2015 № СЭД-26-01-04-102 «Об апробации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

общеобразовательных организациях Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить координатором проекта по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

образовательных учреждениях Частинского муниципального района 

Управление образования администрации Частинского муниципального района. 

2. Определить ответственных за внедрение и реализацию 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди обучающихся руководителей образовательных 

учреждений Частинского муниципального района.  

3. Определить места тестирования по сдаче тестовых нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) согласно списку (приложение № 1). 

4. Руководителям образовательных учреждений: 



4.1. издать приказ по подготовке, внедрению и реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в образовательных учреждениях; 

4.2  назначить ответственного в каждом образовательном учреждении 

за внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО); 

4.3 . организовать информирование обучающихся о внедрении 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в образовательном учреждении; 

4.4 организовать работу с родителями обучающихся на получение 

согласия несовершеннолетних в сдаче норм ГТО на классных и общешкольных 

собраниях с фиксацией в протоколах; 

4.5. обеспечить сбор информации об участниках сдачи тестовых 

нормативов, регистрацию данных участников в сети Интернет на официальном 

сайте gto.ru. Заявка заполняется на каждого ребенка отдельно родителями и 

предоставляется в Центр тестирования (МБОУ ДОД ДЮСШ) по следующей 

форме (приложение № 3); 

4.6. определить виды испытаний для сдачи тестовых нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) исходя из материально-технических возможностей школы и 

согласно утвержденным государственным требованиям к уровню физической 

подготовленности школьников, относящих к первой основной медицинской 

группе; 

4.7. осуществлять допуск обучающихся к сдаче тестовых нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) по итогам медицинского контроля и допуска; 

4.8. сформировать школьный план по сдаче тестовых нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) через использование урочной и внеурочной деятельности в 

течение года; 

4.9. сформировать информационный стенд для обучающихся и 

родителей по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО); 

4.10.  внести в должностные инструкции учителям по физической 

культуре и заместителям по воспитательной работе дополнения в части 

организации работы по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

4.11. обучить учителей физической культуры на курсах повышения 

квалификации по программе подготовки, внедрения и реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

5.  Контроль за реализацией данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Байдину Н.И. 

 

Глава администрации Частинского 

муниципального района                                                                       В.А. Терёхин 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Частинского муниципального района  

от 27.10.2015 № 408 

 

Список  
мест тестирования по сдаче тестовых нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 
№ Наименование Адрес Виды испытаний Учитель физической 

культуры 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Частинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

с.Частые 

ул.К.Маркса 

д.33 

 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места, поднимание туловища, 

стрельба из пневматической винтовки. 

Титов Валерий Владимирович; 

Пичкалёва Наталья Витальевна; 

Кынкурогова Татьяна 

Викторовна; Березин Сергей 

Александрович 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Бабкинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

с. Бабка,  

ул.8 Марта, д.10  

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки, смешанное передвижение. 

Лекомцев Сергей Сергеевич 

 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ножовская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

 с. Ножовка, ул. 

Энтузиастов, д.6а 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, смешанное передвижение. 

Дурновцев Руслан 

Александрович 

 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей детско-

юношеская спортивная школа 

с.Частые 

ул.Ленина д.38а 

Бег на лыжах, бег на короткие и длинные 

дистанции, прыжки в длину с места и с разбега, 

кросс по пересеченной местности, туристский 

поход с проверкой туристских навыков. 

Утвержденная судейская 

бригада 



5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Верх-

Рождественская основная 

общеобразовательная школа»  

с. Верх-

Рождество, ул.  

Школьная, 16 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки. 

Петухова Юлия Васильевна 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Змеевская основная 

общеобразовательная школа» 

с. Змеевка, ул. 

Школьная, 7 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки. 

Савоник Михаил 

Константинович 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Мельничная 

основная общеобразовательная 

школа» 

д.Мельничная, 

ул.Красный 

Пахарь,2 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки. 

Дурновцев Александр 

Фёдорович 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Шабуровская 

основная общеобразовательная 

школа» 

д.Шабуры, 

ул.Школьная, 9 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки. 

Воронцова Наталья Ивановна 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Пихтовская 

основная общеобразовательная 

школа» 

с. Пихтовка, ул. 

Пролетарская, 27 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки. 

Казымова Наталья Дмитриевна 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Меркушинская 

основная общеобразовательная 

школа» 

с. Меркуши, ул. 

Школьная, 10 

 

Подтягивание, наклон вперед, сгибание и 

разгибание рук, челночный бег, метание, 

прыжок в длину с места и с разбега, поднимание 

туловища, стрельба из пневматической 

винтовки. 

Покидько Василий Васильевич 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Частинского муниципального района 

от 27.10.2015 № 408 
 

 

ЗАЯВКА 

на прохождение тестирования в рамках  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

№ Наименование Информация 

1. Фамилия, Имя, Отчество  

2. Пол  

3. ID номер - 

Идентификационный 

номер участника 

тестирования в АИС ГТО 

 

4. Дата рождения  

5. Документ, 

удостоверяющий 

личность (паспорт или 

свидетельство о 

рождении) 

 

6. Адрес места жительства  

7. Контактный телефон  

8. Адрес электронной 

почты и пароль 

(обязательно) 

 

9. Основное место учебы  

10. Спортивное звание  

11. Почетное спортивное 

звание 

 

12. Спортивный разряд с 

указанием вида спорта 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

Перечень выбранных  

испытаний 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 



Я,__________________________________________, паспорт__________________ 
                                                (ФИО)                                                                      (серия            

номер)     

 

выдан _______________________________________________________________,  
                                                 (кем)                                           (когда) 

 

зарегистрированный по адресу:__________________________________________,  

 

 

являюсь законным представителем 

несовершеннолетнего_____________________ 
                                                                                                                                   (ФИО ребенка) 

 

_____________________________________,      _________________года 

рождения, 

 

настоящим даю согласие: 

 

- на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) моим ребенком 

_____________________________________________________________________ 
                                                                    (ФИО) 

 

- на обработку в Центре тестирования по адресу:____________________________ 

  моих и моего ребенка персональных данных в рамках организации 

тестирования по           видам испытаний Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

 

Я даю согласие на использование моих и моего ребенка персональных 

данных в целях: 

               - корректного оформления документов, в рамках организации 

тестирования по видам испытания Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

               - предоставления информации в государственные органы Российской 

Федерации в порядке, предусмотренным действующим 

законодательством. 

         Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 

отношениях моих и моего ребенка персональных данных, которые необходимы 

или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим 

лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных 

данных, а также осуществление любых иных действий с моими и моего ребенка 

персональными данными, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации. 

         Я подтверждаю, что давая такое Согласие, я действую по своей воле и в 

интересах своего ребенка. 



 

Дата__________________                        

Подпись___________________/_____________________/ 
                                                                                                                                                     (расшифровка)



 


